

از خطبه‌های حضرت علی(ع) است بعد از جریان حکمیت؛ سرپیچی از ناصح مهربانی که آگاه و تجربه دیده است موجب سسرگردانی و علت پشیمانی است. من در داستان حکمیت امر خود را با خنامه آنچه در دل داشتم صاف و روشن برای شما گفتم، «اما اگر دستور قسیر اطاعت شود»؛ ولی از دستور سرپیچی کردید، سرپیچی مخالفان

در مقابل چشم مردم

یک اتفاق دیگر که در منطقه روی می‌دهد بحث تجزیه‌طلبی بارزانی است. اصلا چرا او در چنین مقطعی بحث تجزیه‌طلبی را مطرح کرد آیا از جایی دستور گرفته بود یا…

این موضوع باید ریشه‌های بررسی شود. مسئله کردهای عراق از ۱۹۹۱ که صدام وارد کویت و سپس اخراج شد شروع شد. زمانی که می‌خواستند عراق را منزوی کنند. چون صدام جنایت‌های بسیاری علیه کردها صورت داده بود سعی کردند تا با پوشش به این منطقه بر صدام فشار بیاورند. در منطقه کردستان حوزه‌های نفتی و اقتصادی و قابل توجهی قرار دارد با تکیه بر آن به تقویت اقلیم کردستان روی آوردند اما بحران داعش نیز شرایط را برای تقویت این منطقه در شرایط بحرانی کل منطقه ایجاد کرد. اما در مجموع این رفتار تجزیه‌طلبانه نه به نفع عراق است و نه نفع منطقه و نه حتی کردهای عراق.
از دیدگاه بین‌الملل می‌گویم که قومیت‌گرایی و استقلال به نفع هیچ‌کس نخواهد بود. اکنون در اسپانیا جدایی‌طلبی در حال شکل‌گیری است که به شدت سرکوب می‌شود.

چنانکه پس از رأی‌گیری کردستان عراق همه جهان به حمایت از دولت مرکزی عراق چرخید علش آن است که آقای بارزانی برای چانه‌زنی با دولت مرکزی این‌س کار را کرد در حالی که این جدایی‌طلبی هیچ سودی برای عراق و کردستان عراق به همراه ندارد.

اما کردهای عراق تا قبل از تلاش برای تجزیه‌طلبی متحندان زیادی داشتند چرا با عنوان شدن تجزیه‌طلبی همه پشتیبان را خالی کردند؟

در سیاست و سیاست بین‌الملل حقوق بشر و دوستی وجود ندارد. رفیق و رفیق بازی در منافع وجود ندارد. اینکه بگویند چرا در گذشته همه با من همکاری می‌کردند و الان استقلال نمی‌دهند این معنا ندارد چراکه در گذشته شصت مبارزه با تروریسم مطرح بود و لذا همه از عملکردهای صورت گرفته در این عرصه حمایت می‌کردند اما اینکه در این میان کسی بخواهد ساز جدایی براند دیگر کسی از آن حمایت نمی‌کند و همه در کنار دولت عراق قرار می‌گیرند.

اینکه کردستان عراق بگوید که آمریکا یا دیگران به آنها خیانت کرده‌اند امری غیرواقعی است چراکه رویکردی که به سمت دولت عراق در این جریان‌ات صورت گرفته برگرفته از اصل پان‌تیک یا همان سیاست والا است. بحث، بحث منافع است. یعنی اینکه این جدایی طلبی به نفع هیچ‌کس نبود و دومیون آن به سایر مناطق گسترش می‌یافت که قابل پذیرش هیچ‌کس نبود و از سوی دیگر کردستان عراق یک منطقه اقتصادی است که باید حفظ شود. لذا کل این موضوع باید جمع شود بنابراین رویکرد همگانی به سمت حمایت از عراق رفت.

اما چرا اسرائیل از این ماجرا حمایت کرد؟ آیا میان آمریکا و اسرائیل تفاوت دیدگاه ایجاد شده است؟

آمریکا از اسرائیل خسته شده است. و در همین حال رویکرد آمریکا به سمت شرق است. از مسئله اعراب و اسرائیل که بیش از ۶۰ سال گذشته خسته شده است و کم‌کم دارد کنار می‌کشد و می‌خواهد دردرسهای خود در خاورمیانه را کمتر



تجزیه‌طلبی، تعارض منافع امریکا و رژیم صهیونیستی، افول امریکا به عنوان ابر قدرت و شوی آل‌سعود و امریکا دربارہ خرید و فروش تسلیحات همه مسائلی است که در بخش دوم مصاحبه سیاست‌رو با دکتر علیرضا موسوی‌اده استاد دانشگاه و انگلیس‌شناس و متخصص امور و مطالعات تاریخ امپراتوری،

دو فتنجان سوال

قاسم غفوری،مانندشهرپور

این‌بار در این گفت‌وگو و البته در ادامه روالی که از مصاحبه قبلی شروع کرده‌ایم سعی کردیم دربارہ چرایی جدایی‌طلبی بارزانی آن هم در شرایط بحرانی عراق و البته پیروزی‌های گسترده این کشور در مقابل تروریست‌ها سوالاتی را مطرح کنیم. در کنار آن گریزی به رویکرد متفاوت امریکا و رژیم صهیونیستی در برخورد با مآرای تجزیه‌طلبی بارزانی زدیم تا رسیدیم به این نقطه نظر از موسوی‌زاده که بیان می‌دارد امریکا به دلیل بالا رفتن هزینه‌های اسرائیل نمی‌خواهد ادامه حمایت از این رژیم را ادامه دهد و همین موضوع باعث رفتارهای متفاوت این دو متحد در قبال زبدهی خواهی بارزانی شده است. در کنار این مباحث گریزی هم به موضوعات آینده زیاده و پیش‌بینی رفتارهای آینده امریکا داشته و اینطور عنوان شده‌که امریکا ابر قدرت رو به افولی است که اکنون برای بقا نیاز دارد به مشکلات داخلی خود نگاه کند و همین موضوع باعث خواهد شد که کمتر در چهره یک پلیس بین‌المللی!! آطور که قبلا ادعا داشت دیده شود. در ادامه موضوعات همچنین سوالاتی دربارہ تفاوت‌های ترامپ و اوپاما مطرح شده و نتیجه و برآیند این مباحثه هم اینطور رقم خورده که اوپاما و ترامپ هر دو از سیاست‌های کلان امریکایی ریشه گرفته و تفاوتی با یکدیگر ندارند گرچه ترامپ هیاهوی بیشتری دارد اما سیاست‌های کلان این دو رئیس‌جمهور در جمع تفاوتی نخواهد داشت.

کند. امریکا در عراق و مناطق مختلف به قوی دسترس سوخته است، لذا در سوریه به نفع ما شاهد بودیم که به دنبال اقدام نظامی گسترده نبود. در مجموع نگاه آمریکا با نگاه اسرائیل متفاوت است چراکه یهودی امریکایی از دیدگاه خود منافعی را می‌بیند تا یهودی اسرائیلی نیز از دیدگاه خود منافعی را می‌بیند. آمریکا منافعی در جای دیگری است و اسرائیل این خطر را درک می‌کند

جفاکار، و بیمان شکنان نارفرمان، تا جایی که خیرخواه در خیرخواهیش به تردید افتاد، و آتش زنه از آتش دادن امتناع کرد.
داستان من و شما چنان است که برادر هوارزی گفته:
«من در مُعَرَّج النُّوی دستورم را به شما گفتم و شما امر مرا نهمفیدید مگر ظهر فردا که کار از کار گذشته بود.»

دکتر موسوی‌زاده در گفت‌وگو با سیاست روز:

آمریکا از اسرائیل خسته شده است

رفتارهای اسرائیل و عربستان از عصبانیت است نه عقلانیت

دیده می‌شود که کفرش را هم نمی‌کردید. مثلاً ائتلاف اسرائیل با عربستان، اکنون مزمنه‌هایی نیز وجود دارد مبنی بر اینکه یازدهانه عربستان بود اسرائیل. عربستان نیز احساس خطر می‌کند چراکه وقتی ایران از این حوزه استراتژیک خارج بود، آمریکا از عربستان و ترکیه به عنوان یدک کش استفاده کرد، ولی اکنون که شرایط تغییر کرده عربستان نیز احساس ترزلزل می‌کند چراکه می‌داند که نفتش آن دیگر ارزش قدیم را ندارد، چنانکه به روسیه رفته و خواستار هماهنگی با آنها در حوزه نفتی شده است. ترکیه شرایط دیگری دارد. لذا رفتارهای اسرائیل و عربستان رفتارهای برآمده از عصبانیت است نه عقلانیت.

با توجه به این شرایط که گفتید می‌توان نتیجه گرفت که نگاه آمریکا به اسرائیل از رویکرد حمایتی به رویکرد منافی تغییر کرده است؟ ابتدا هم حمایتی نبوده و منافی بوده است چراکه اگر چیزی در چارچوب منافعشان نباشد، از آن حمایت نمی‌کنند.

با توجه به این شرایط رفتار آینده آمریکا در منطقه بیشتر به چه سمتی حرکت خواهد کرد؟ اولاً آمریکا نسبت به قبل در حال افول است و حتی آن آمریکای ۲۰ سال قبل نیست. به هر حال تهدات گسترده‌ای که آمریکا در جهان دارد، دارای هزینه است و آمریکا دیگر توان پرداخت این هزینه‌ها را ندارد از این نیز فرانسه، انگلیس و شوری و سایرین چنین دوران افولی را داشته‌اند.

اینکه سیاست انتخابی آمریکا چنان شده که درون را بنگر نه برون را بر اساس این است که معتقدند باید قبل از غرق شدن به درون برسند، به جای آنکه تهددات بین‌المللی داشته باشند. بنابراین امریکایی‌ها در دیدگاهشان اولویت اول شرق آسیاست بعد خاورمیانه و سوم اروپا. به دلیل اینکه اروپا از زمان جنگ دوم جهانی تا به امروز به رغم آنکه ۴۰ درصد روابط اقتصادی آمریکا با اروپا بوده اما در حقیقت دائماً برای آمریکا هزینه آور بوده است مسائل خود را نمی‌توانستند حل کنند و همواره دست گدایی به سوی آمریکا داشته‌اند. آمریکا برای این خاورمیانه را اولویت دوم خود قرار داده که آینده خاورمیانه پویایی اقتصادی خواهد داشت. از دیدد آمریکا در نهایت اروپا سومین و خاورمیانه دومین و شرق آسیا اولین اولویت ارتباطی است.

می‌توان گفت امریکایی‌ها به این نتیجه رسیده‌اند که بار دیگر باید **تئوری دهه ۱۹۷۰** کیسینجر وزیر خارجه آن زمان آمریکا را اجزایی کنند که بر اساس آن به همه بازیگران منطقه‌ای و جهانی به اندازه توانشان بازیگری داده شود و آمریکا صرفاً جنبه مدیریتی را دارد تا از هزینه‌های آمریکا کاسته و دیگران هزینه‌ها را بپردازند؟

این دیدگاه برای آن دوران بوده است که روی

کاغذ بود. اما در عمل این است که اگر به تبعیض اقتصادی و اجتماعی دامن زده شود، معضلی برای خود آن عوامل می‌شود. بنابراین تخصیص منابع اقتصادی و اجتماعی را عادلانه صورت دهید تا خود هم در ثبات و آرامش باشید این تعبیر صحبت‌ها و نظرات کیسینجر است که گفته شد. البته تجربه نشان داده که قدرتها تا زمانی که سرشان به سنگ نخورده این رویه را درپیش نمی‌گیرند. اتفاقاتی که در خاورمیانه روی می‌دهد ریشه‌اش برای گذشته است، در همین چارچوب است که بخشی از آن برای ۵۰ سال قبل و بخشی برای ۱۰ سال قبل و… است. اگر بخواهیم به صورت ریشه‌ای به موضوع نگاه کنیم ریشه بحران‌ها بعد از فروپاشی عثمانی است. بعد از فروپاشی عثمانی، جنگ سرد به مرور شکل گرفت و کشورهای غربی خاورمیانه را تقسیم کردند مشکلات منطقه به قولی رفت زیر فرش و مسکوت ماند و با پایان جنگ سرد این دردها اکنون روند درخواست مطالبات شکل گرفته است.

آمریکا از عربستان و ترکیه به عنوان یدک کش استفاده کرد، ولی اکنون که شرایط تغییر کرده عربستان نیز احساس ترزلزل می‌کند چراکه می‌داند که نفتش آن دیگر ارزش قدیم را ندارد، چنانکه به روسیه رفته و خواستار هماهنگی با آنها در حوزه نفتی شده است

جان کری می‌گوید که آمریکا دیگر پلیس جهان نیست، اوپاما نیز می‌گویند نظامی گری قدرت آمریکا نیست، بلکه دلار و رفتارهای اجتماعی آمریکا شاکه قدرت آن است و در نهایت ترامپ نیز می‌گوید اروپا و ناتو باید هزینه‌های امنیت خود را بپردازند. این نوع گفتارها را چگونه ارزیابی می‌کنید؟ عملاً طیفی که اکنون در آمریکا قدرت را در دست دارد با تیم گذشته یعنی اوپاما هیچ تفاوتی ندارد و این جملاتی که شما گفتید نشانگر همین هماهنگی است. قطعاً‌های و هوی ترامپ بلندتر از اوپاما است. اینکه امریکایی‌ها به عرصه داخلی معطوف شده و از آن دست و دلبازی که برای حفظ منافعشان انجام می‌دادند کاسته‌اند به معنای همان افول است. اینکه کری می‌گوید ما دیگر پلیس جهان نیستیم همین صحبت‌هایی است که ترامپ می‌گوید مثلاً می‌گوید ناتو باید برای امنیت خود هزینه کند یا آسیای جنوب شرقی باید دست در جیبشان کنند. یعنی سیاست آمریکا به سمت کم کردن هزینه‌های جهانی سوق یافته است؟

منافع ملی همواره ثابت است، با تغییر افراد و احزاب تغییر نمی‌کند و صرفاً در قالب گفتار تغییر می‌کنند. احزاب بخشی از ساختار کلان هستند و نمی‌توانند برای خدوشان برنامه‌ریزی و تصمیم‌داشته باشند. چنانکه یازبلی نخست‌وزیر انگلیس در قرن نوزدهم می‌گفت وقتی دولت‌ها بر سر کار می‌آیند سیاست‌ها از قبل در کابری هستند یعنی سیستم همان است و دولت‌ها به کلی مسائل ظاهری هستند.

این تدبیر، مشکل ۹۸ درصد سپرده‌گذاران حل می‌شود. البته رقم سپرده‌ها ۲ درصد باقی مانده نیز قابل توجه است که باید برای آن چاره‌اندیشی کرد و اهمیت قضیه اینجا می‌کند که دستگاه‌های مربوطه به فکر حل این مشکل باشند. آیت‌الله آملی‌لاریجانی با بیان اینکه یکی از وظایف اصلی بانک مرکزی نظارت بر بانکها و موسسات مالی و اعتباری است، اظهار کرد: نباید موسسات غیرمجاز داشته باشیم یا موسسات مالی در کشور رها باشند. البته برخی قوانین نیز دچار تقصیه‌هایی بود که این کاستی‌ها رفع شده است و در حال حاضر بانک مرکزی مسئول نظارت بر بانکها و موسسات مالی است که باید این نظارت‌ها مستمر و قاطعانه باشد. رئیس قوه قضاییه با تاکید بر ضرورت نظارت بر بانکها و موسسات مجاز نیز خاطرنشان کرد: سرمایه‌گذاری مستقیم بانکها در بسیاری از امور اقتصادی خلاف مصلحت و شاید هم خلاف قانون باشد. بانک‌ها نباید مستقیماً وارد کسب و کار شوند بلکه باید واسطه‌ای برای رونق تولید و کسب و کار در کشور باشند. حمایت از تولید نیز به این معنا نیست که برخی افراد به بهانه تولید با ارائه وثایق غیرقابل نظارت و یا کم‌اعتبار، بتوانند مبالغ زیادی تسهیلات دریافت کنند و نظام بانکی را با مشکلاتی مواجه سازند.

وی با بیان اینکه قوه قضاییه برای کمک به مردم و احقاق حقوقشان در کنار آنان خواهد بود، دومین موضوع مورد بحث در جلسه سران قوا را مقوله تأمین امنیت اقتصادی عنوان کرد و گفت: بی‌تردید برای ساختن کشور به سرمایه‌های معتدله‌یی نیاز داریم که خوش‌بختانه بسیاری از افراد در داخل و همچنین ایرانیان مقیم خارج از کشور خواستار به کار انداختن سرمایه‌های خود در ایران هستند. از دولت متحترم خواسته‌ایم که مجرای استفاده از این سرمایه‌ها را فراهم کند. در کنار این موضوع بحث امنیت سرمایه‌گذاری یک مسئله بسیار مهم است که قوه قضاییه باید تضمین‌های لازم را در این زمینه ارائه کند. رئیس قوه قضاییه افزود: ما متعهد شده‌ایم که در چارچوبی معقول و به شکلی که برخی افراد سودجو نتوانند از این‌س چارچوب‌ها بهره‌برداري کنند، زمینه‌های لازم را برای تأمین امنیت سنرماه‌گذاری‌های واقعی فراهم کنیم. دولت نیز علی‌القاعده باید بستری لازم را در این زمینه فراهم کند و در این مسیر همگی نیازمند کمک و همکاری مجلس برای ایجاد تسهیلات از جهت قوانین و مقررات هستیم.

آیت‌الله آملی‌لاریجانی از پیگیری این موضوع توسط نمایندگان از هر سه قوه و همچنین تاکید ویژه سران قوا بر لزوم تأمین هر چه بیشتر «امنیت سرمایه‌گذاری» در کشور خبر داد. رئیس قوه قضاییه در بخش پایانی سخنان خود، پیروزی‌های اخیر جبهه مقاومت در سوریه و عراق را موجب خرسندی دانست و تصریح کرد: امیدواریم به زودی با پاکسازی مناطق درگیر از لوث وجود تروریست‌های تکفیری، به زودی کشورهای سوریه و عراق که منجمل خسارات سنگینی شده‌اند بتوانند در جهت بازسازی، گام‌های بلند بردارند. بر اساس این گزارش، ادامه یی بررسی پروامون اصلاح موادی از قانون آیین دادرسی کیفری مصوب ۱۳۹۲ و همچنین بحث و بررسی پروامون قانون اخیر التصویب مبارزه با موادمخدر در دستور کار دیروز مسئولان عالی قضایی قرار داشت.

+ سیاست

سه‌شنبه ۲۳ آبان ۱۳۹۶ |

شماره ۴۶۱۱ |

مخاطب شما بیدار!

بیانات بیانان در دیدار افشار مختلف مردم

۱۸ شهریور ۱۳۹۴

رژیم صهیونیستی ۲۵ سال آینده را نخواهد دید
با همه دلیل ما مذاکره نمی‌کنیم، [اما] با آمریکا نمی‌کنیم. ما اهل مذاکره‌ایم، اهل تفاهیم؛ هم مذاکرات در سطح دولتها، هم مذاکرات در سطح اقوام، هم مذاکرات در سطح ادیان؛ ما اهل مذاکره‌ایم و با همه مذاکره می‌کنیم جز با آمریکا؛ البته رژیم صهیونیستی بجای خود معذوف که اصل وجود رژیم صهیونیستی، وجود نامشروع و دولت جعلی است. یک جمله راجع به رژیم صهیونیستی عرض بکنیم؛ بعد از اتمام این مذاکرات هسته‌ای، شنیدیم صهیونیست‌ها در فلسطین اشغالی گفتند فعلاً با این مذاکراتی که شدن، تا ۲۵ سال از دغدغهی ایران آسوده‌ایم؛ بعد از ۲۵ سال فرکش را می‌کنیم. بنده در جواب عرض می‌کنم اولاً شما ۲۵ سال آینده را نخواهید دید. ان‌شاء‌الله تا ۲۵ سال دیگر، به توفیق الهی و به فضل الهی چقدر به نام رژیم صهیونیستی در منطقه وجود نخواهد داشت؛ ثانیاً در همین مدت هم روحیهی اسلامی مبارز و حماسی و جهادی، یک لحظه صهیونیست‌ها را راحت نخواهد گذاشت؛ این‌را بدانند. ملتها بیدار شده‌اند، میدانند دشمن کیست؛ حالا دولتها و بی‌موقع فضای انتخابی‌های کرد؛ از ۱۰۵ سال پیش و دوست را عوض کنند، [اما] به جایی نمی‌رسد. ملتها –ملتها مسلمان، بخصوص ملتهای منطقه– حواسشان جمع است و میدانند. خب، این وضع رژیم صهیونیستی و آن هم [وضع] آمریکا. یک جمله در باب مسئلهی انتخابات عرض بکنیم. مسئلهی انتخابات یکی از مسائل فعلی و نقد ما است. البته برخی متأسفانه از ۱۰۵ سال پیش، دو سال پیش از انتخابات شروع کردند مسائل انتخابات را مطرح کردن؛ این بنظر ما مصلحت نیست؛ فضای کشور را بی‌موقع فضای انتخابی‌های کرد؛ از ۱۰۵ سال پیش –که تقریباً دو سال به انتخابات اسمال مانده بود که آخر سال است– بعضی‌ها شروع کردند در مطبوعات، در حرف‌ها، راجع به انتخابات حرف زدن، بحث کردن، وقتی فضای انتخاباتی در کشور موجود می‌آید، بسیاری از مسائل اصلی جامعه به حاشیه می‌رود و فراموش میشود. خب، فضای انتخابات، فضای رقابت و تعارض است، ما چرا می‌بخود این فضای رقابت و فضای تعارض را، بکشاییم به یک سال دو سال قبل؟ شروع زود هنگام این بحث‌ها به نظر ما مصلحت نیست. لکن در این کشور فضای رقابتی به ملتها به انتخابات باقی است، جای آن است که راجع به انتخابات عرایضی عرض بشود. حالا من امروز برخی از نکات را عرض می‌کنم و در آینده هم اگر معرفی بود و زنده بودیم، عرایضی در باب انتخابات خواهیم داشت.

رژیم صهیونیستی ۲۵ سال آینده را نخواهد دید
با همه دلیل ما مذاکره نمی‌کنیم، [اما] با آمریکا نمی‌کنیم. ما اهل مذاکره‌ایم، اهل تفاهیم؛ هم مذاکرات در سطح دولتها، هم مذاکرات در سطح اقوام، هم مذاکرات در سطح ادیان؛ ما اهل مذاکره‌ایم و با همه مذاکره می‌کنیم جز با آمریکا؛ البته رژیم صهیونیستی بجای خود معذوف که اصل وجود وجود رژیم صهیونیستی، وجود نامشروع و دولت جعلی است. یک جمله راجع به رژیم صهیونیستی در منطقه وجود نخواهد داشت؛ ثانیاً در همین مدت هم روحیهی اسلامی مبارز و حماسی و جهادی، یک لحظه صهیونیست‌ها را راحت نخواهد گذاشت؛ این‌را بدانند. ملتها بیدار شده‌اند، میدانند دشمن کیست؛ حالا دولتها و بی‌موقع فضای انتخابی‌های کرد؛ از ۱۰۵ سال پیش و دوست را عوض کنند، [اما] به جایی نمی‌رسد. ملتها –ملتها مسلمان، بخصوص ملتهای منطقه– حواسشان جمع است و میدانند. خب، این وضع رژیم صهیونیستی و آن هم [وضع] آمریکا. یک جمله در باب مسئلهی انتخابات عرض بکنیم. مسئلهی انتخابات یکی از مسائل فعلی و نقد ما است. البته برخی متأسفانه از ۱۰۵ سال پیش، دو سال پیش از انتخابات شروع کردند مسائل انتخابات را مطرح کردن؛ این بنظر ما مصلحت نیست؛ فضای کشور را بی‌موقع فضای انتخابی‌های کرد؛ از ۱۰۵ سال پیش –که تقریباً دو سال به انتخابات اسمال مانده بود که آخر سال است– بعضی‌ها شروع کردند در مطبوعات، در حرف‌ها، راجع به انتخابات حرف زدن، بحث کردن، وقتی فضای انتخاباتی در کشور موجود می‌آید، بسیاری از مسائل اصلی جامعه به حاشیه می‌رود و فراموش میشود. خب، فضای انتخابات، فضای رقابت و تعارض است، ما چرا می‌بخود این فضای رقابت و فضای تعارض را، بکشاییم به یک سال دو سال قبل؟ شروع زود هنگام این بحث‌ها به نظر ما مصلحت نیست. لکن در این کشور فضای رقابتی به ملتها به انتخابات باقی است، جای آن است که راجع به انتخابات عرایضی عرض بشود. حالا من امروز برخی از نکات را عرض می‌کنم و در آینده هم اگر معرفی بود و زنده بودیم، عرایضی در باب انتخابات خواهیم داشت.

سیاست مجازی



شباهت ریونج حریری و امام موسی صدر

مشاور بین‌الملل رئیس مجلس در صفحه توییتر خود عنوان کرد: دعوت و ربایش حریری توسط ریاض، یادآور دعوت و ربایش امام موسی صدر در لیبی است اما به روش جدید.

حسین امیرعبداللّهپان، درباره شباهت ربودن حریری و امام موسی صدر توییت کرد: دعوت و ربایش حریری توسط ریاض، یادآور دعوت و ربایش امام موسی صدر در لیبی است اما به روش جدید… ال‌سعود به دوستان خود نمی‌کند.

موشک سپر دفاعی

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام به طرح مذاکره موشکی واکنش نشان داد

محسن رضایی در صفحه اینستاگرامش نوشت: در موضوع هسته‌ای مذاکره کردیم، زیرا قصد ساختن بمب را نداشتیم؛ اما درموضوع موشک، قصد ساختن موشک را برای دفاع از خود را داریم. بنابراین مذاکره معنا ندارد. ما حاضریم در مذاکرات خلع سلاح اتمی اسرائیل و مذاکرات منطقه عاری از سلاح اتمی شرکت کنیم؛ ولی موشک سپر دفاعی ماست. اگر این سپر تضعیف شود، ما در دفاع از خود ضعیف می‌شویم.

واکنش خبرنگاران به مصاحبه حریری

خبرنگاران عرب‌زبان در فضای مجازی به مصاحبه پرحاشیه سعد حریری نخست‌وزیر مستعفی لبنان با شبکه‌المستقبل واکنش نشان دادند. مریم بعلاییه خبرنگار الجزیره نوشت: مجری تلویزیون المستقبل خواسته یا ناخواسته با حریری مثل کسی که از دنیای خارج به دور بوده برخورد کرد آنچه در لبنان اتفاق افتاده را برایش نقل کرد، آنچه در روزنامه‌ها نوشته شده را به اطلاعش رساند و از اظهارات میشل عون برایش گفت، گویی مطمئن بود حریری از آنجا که در ریاض بوده، بی‌خبر است.

فیصل قاسم خبرنگار سابق الجزیره نوشت: چرا لحن تند ضد ایرانی و ضد حزب‌الله در مصاحبه حریری جایش خالی بود؟ بنده نخستین در اعلام استعفا بر از اتهام حمله‌های تک به ایران بود اما مصاحبه امشب دیپلماتیک و ملایم بود. وی همچنین نوشت: مردی که در مقابل سعد حریری قرار داشت چه کسی بود؟

گزارش رئیس‌جمهور درباره عملکرد ۱۰۰روزدولت

معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس‌جمهور از حضور روحانی در یک برنامه تلویزیونی برای ارائه گزارش درباره عملکرد صد روز آغازین دولت دوازدهم خبر داد. پرویز اسماعیلی در توییتهی نوشت: رئیس‌جمهوری یزودی در یک برنامه مستقیم تلویزیونی، درخصوص عملکرد صد روز آغازین دولت دوازدهم به مردم گزارش می‌دهد. اقتصاد، سیاست خارجی، فرهنگ و جامعه از مهمترین حوزه‌های گزارش خواهد بود. اقتصاد البته سهم بیشتری دارد.